
lfd. Nr. Geschlecht Start-Nr. Verein Zeit Platz
Frauen

Platz
Männer

1 Koch Rainer m 32LG WürzburgLG Würzburg 4:49:19 - 1

2 Herget Thomas m 60 LG Fulda 5:02:22 - 2

3 Berndstrotmann Karl m 1 SuS Olfen 5:37:54 - 3

4 Schramm Sören m 68 Chemnitzer LV MEGWARE 5:45:54 - 4

5 Ellinger Lutz m 23 SCC Skating 6:04:35 - 5

6 Brandl Johannes m 50 DUV 6:04:37 - 6

7 Cao Jin m 61 Norges Bank Sports Association 6:04:58 - 7

8 Fanslau Thomas m 52 6:14:25 - 8

9 Fritzsche Thomas m 33 Osterburg-Altmark 6:18:56 - 9

10 Nerenz Burkhard m 43 TK Jahn Sarstedt 6:18:58 - 10

11 Beckmann Michael m 47 TVE Weiher 6:19:00 - 11

12 Landgraf Achim m 31 6:22:12 - 12

13 En Joghie m 139 LTV Erfurt e.V. 6:23:37 - 13

14 Gerstner Dieter m 51 Dieter's Ultra Genuss 6:23:42 - 14

15 Leich Kersten m 40 Stavenhagen 6:25:19 - 15

16 Fenzlein Kerstin w 9 Girl to Guerilla 6:27:48 1 -

17 Seidel Grit w 59 LG Nord Ultrateam 6:38:10 2 -

18 Richter Dirk m 41 DUV 6:39:31 - 16

19 Goessnitzer Nicolas m 29 SK Neumarkt 6:41:58 - 17

20 Rohwedder Karl m 28 TSV Eintracht Völkenrode 6:42:01 - 18

21 Przybyllok HUPSI m 71 Hupsi's Lauftreff 6:45:26 - 19

22 Brennert Kurt m 38 6:47:02 - 20

23 Rusche Silvia w 3 SuS Olfen 6:48:53 3 -

24 Rothe Carsten m 20 6:51:13 - 21

25 Kirchner Andreas m 67 6:53:52 - 22

26 Gamm-Fuchs Natalia w 5 LG Nord Berlin Ultrateam 6:54:03 4 -

27 Hertel Sebastian m 65 TSG Laaber 7:02:37 - 23

28 Wiget Dietmar m 66 7:02:41 - 24

29 Stutzke Silke w 11 LG Nord Ultrateam 7:06:28 5 -

30 Stolle Guido m 57 BSV Friesen 7:07:00 - 25

31 Steinebach Andre  m 34 LT Phoenix SEE Dortmund 7:07:21 - 26

32 Hassel Eva w 7 7:12:00 6 -

33 Geißler Stefan m 16 LT Nordkreuz 7:12:25 - 27

34 König Jan-Per m 19 LT Nordkreuz 7:12:31 - 28

Name

MauerwegTour 2012 - Ergebnis 1. Etappe



lfd. Nr. Geschlecht Start-Nr. Verein Zeit Platz
Frauen

Platz
Männer

Name

MauerwegTour 2012 - Ergebnis 1. Etappe

35 Gerlach Jörg m 18 100 Marathon Club 7:14:36 - 29

36 Kuschel Tom m 56 Marathon-Club Menden 7:14:43 - 30

37 Scholz Stefan m 15 7:16:34 - 31

38 Rosenau Dietmar m 53 LG DUV 7:18:15 - 32

39 Tomaschewski Ulrich m 35 100 Marathon Club 7:20:57 - 33

40 Rösler Petra w 8 7:21:07 7 -

41 Koch Nicolas m 64 7:21:12 - 34

42 Balke Cornelia w 2 LG Mauerweg Berlin e.V 7:22:27 8 -

43 Schlüter Eva m 12 100 Marathon Club 7:25:21 - 35

44 Lütke Scheelhove Hermann m 22 DJK Dyckburg Münster 7:26:42 - 36

45 Deak Andreas m 49 LG Mauerweg Berlin e.V. 7:30:29 - 37

46 Petermann Hans m 63 TSV Riedlingen 7:31:29 - 38

47 Reinhard-Miltz Gerhard m 69 100 Marathon Club 7:36:10 - 39

48 Geiger Steffen m 36 ironmanteam untertuerkheim 7:40:59 - 40

49 Klatt Dirk m 37 Klattis Clan 7:43:45 - 41

50 Strobel Horst m 24 FC Ebershausen 7:52:56 - 42

51 Ramthun Martina w 58 Lufthansa SV Hamburg 7:54:48 9 -

52 Neuhaus Joachim m 46 100 Marathon Club 7:54:57 - 43

53 Komar Ewald m 21 LT Hemsbach 7:59:21 - 44

54 Neumann Klaus m 54 100 Marathon Club 8:06:47 - 45

55 Bicher Stefan m 17 Team Hanka 8:08:30 - 46

56 Segger Jörg m 45 Passtschon98 8:08:38 - 47

57 Schlüter Gabriel m 13 100 Marathon Club 8:24:56 - 48

58 Feurich Cornelia w 70 Hamburg 8:35:26 10 -

59 Kumler Dan m 27 8:52:30 - 49

60 Fendo Alpar m 62 Lownsome Cowboy 9:03:08 - 50

61 Kupferschmidt John m 10 LG Mauerweg Berlin e.V 9:03:13 - 51







lfd. Nr. Start-Nr. Verein Zeit Platz
Frauen

Platz
Männer

1 Koch Rainer 32LG WürzburgLG Würzburg 5:27:40 - 1

2 Herget Thomas 60 LG Fulda 5:49:52 - 2

3 Schramm Sören 68 Chemnitzer LV MEGWARE 6:05:58 - 3

4 Berndstrotmann Karl 1 SuS Olfen 6:20:14 - 4

5 Ellinger Lutz 23 SCC Skatin 6:37:58 - 5

6 Brandl Johannes 50 DUV 6:38:00 - 6

7 Gerstner Dieter 51 Dieter's Ultra Genuss 6:42:01 - 7

8 Nerenz Burkhard 43 TK Jahn Sarstedt 6:46:01 - 8

9 Leich Kersten 40 Stavenhagen 6:55:00 - 9

10 Rohwedder Karl 28 TSV Eintracht Völkenrode 6:55:38 - 10

11 Cao Jin 61 Norges Bank Sports Association 6:55:40 - 11

12 Fenzlein Kerstin 9 Girl to Guerilla 7:00:21 1 -

13 Fritzsche Thomas 33 Osterburg-Altmark 7:14:30 - 12

14 Richter Dirk 41 DUV 7:15:58 - 13

15 Rusche Silvia 3 SuS Olfen 7:20:19 2 -

16 Fanslau Thomas 52 7:22:49 - 14

17 Stutzke Silke 11 LG Nord Ultrateam 7:26:27 3 -

18 Beckmann Michael 47 TVE Weiher 7:29:10 - 15

19 Hertel Sebastian 65 TSG Laaber 7:39:26 - 16

20 Hassel Eva 7 7:40:00 4 -

21 Schlüter Eva 12 100 Marathon Club 7:42:02 5 -

22 Kirchner Andreas 67 7:42:58 - 17

23 Rothe Carsten 20 7:51:21 - 18

24 Brennert Kurt 38 7:51:46 - 19

25 König Jan-Per 19 LT Nordkreuz 7:59:47 - 20

26 Geißler Stefan 16 LT Nordkreuz 7:59:53 - 21

27 Kuschel Tom 56 Marathon-Club Menden 8:06:33 - 22

28 Gerlach Jörg 18 100 Marathon Club 8:06:35 - 23

29 Rosenau Dietmar 53 LG DUV 8:07:07 - 24

30 Rösler Petra 8 8:09:02 6 -

31 Gamm-Fuchs Natalia 5 LG Nord Berlin Ultrateam 8:09:03 7 -

32 Koch Nicolas 64 8:09:04 - 25

33 Steinebach Andre 34 LT Phoenix SEE Dortmund 8:09:16 - 26

34 Tomaschewski Ulrich 35 100 Marathon Club 8:13:04 - 27

Name

MauerwegTour 2012 - Ergebnis 2. Etappe



lfd. Nr. Start-Nr. Verein Zeit Platz
Frauen

Platz
Männer

Name

MauerwegTour 2012 - Ergebnis 2. Etappe

35 Balke Cornelia 2 LG Mauerweg Berlin e.V 8:19:40 8 -

36 Wiget Dietmar 66 8:28:48 - 28

37 Neuhaus Joachim 46 100 Marathon Club 8:31:04 - 29

38 Lütke Scheelhove Hermann 22 DJK Dyckburg Münster 8:28:04 - 30

39 Scholz Stefan 15 8:39:37 - 31

40 Stolle Guido 57 BSV Friesen 8:39:39 - 32

41 Geiger Steffen 36 ironmanteam untertuerkheim 8:58:47 - 33

42 Przybyllok HUPSI 71 Hupsi's Lauftreff 9:09:26 - 34

43 Segger Jörg 45 Passtschon98 9:12:53 - 35

44 Komar Ewald 21 LT Hemsbach 9:13:53 - 36

45 Neumann Klaus 54 100 Marathon Club 9:13:55 - 37

46 Petermann Hans 63 TSV Riedlingen 9:18:05 - 38

47 Feurich Cornelia 70 Hamburg 9:38:21 9 -

48 Bicher Stefan 17 Team Hanka 9:41:15 - 39

49 Schlüter Gabriel 13 100 Marathon Club 9:43:42 - 40

50 Ramthun Martina 58 Lufthansa SV Hamburg 9:44:02 10 -

51 Kupferschmidt John 10 LG Mauerweg Berlin e.V 10:08:23 - 41



lfd. Nr. Geschlecht Start-Nr. Verein Zeit Platz
Frauen

Platz
Männer

1 Koch Rainer m 32LG WürzburgLG Würzburg 3:36:08 - 1

2 Herget Thomas m 60 LG Fulda 3:45:04 - 2

3 Schramm Sören m 68 Chemnitzer LV MEGWARE 3:51:17 - 3

4 Berndstrotmann Karl m 1 SuS Olfen 3:57:52 - 4

5 Rohwedder Karl m 28 TSV Eintracht Völkenrode 4:22:31 - 5

6 Ellinger Lutz m 23 SCC Skating 4:22:37 - 6

7 Brandl Johannes m 50 DUV 4:22:39 - 7

8 Gerstner Dieter m 51 Dieter's Ultra Genuss 4:29:42 - 8

9 Nerenz Burkhard m 43 TK Jahn Sarstedt 4:33:07 - 9

10 Leich Kersten m 40 Stavenhagen 4:33:49 - 10

11 Fritzsche Thomas m 33 Osterburg-Altmark 4:40:24 - 11

12 Przybyllok HUPSI m 71 Hupsi's Lauftreff 4:47:46 - 12

13 Rusche Silvia w 3 SuS Olfen 4:49:27 1 -

14 Cao Jin m 61 Norges Bank Sports Association 4:50:18 - 13

15 Fenzlein Kerstin w 9 Girl to Guerilla 4:54:39 2 -

16 Richter Dirk m 41 DUV 4:59:41 - 14

17 Schlüter Eva w 12 100 Marathon Club 5:01:33 3 -

18 Kirchner Andreas m 67 5:05:23 - 15

19 Fanslau Thomas m 52 5:05:52 - 16

20 Stutzke Silke w 11 LG Nord Ultrateam 5:08:48 4 -

21 Beckmann Michael m 47 TVE Weiher 5:09:20 - 17

22 Ramthun Martina w 58 Lufthansa SV Hamburg 5:10:09 5 -

23 Rothe Carsten m 20 5:10:51 - 18

24 Brennert Kurt m 38 5:14:15 - 19

25 Koch Nicolas m 64 5:15:58 - 20

26 Rösler Petra w 8 5:16:15 6 -

27 Rosenau Dietmar m 53 LG DUV 5:16:19 - 21

28 Hassel Eva w 7 5:20:16 7 -

29 Kuschel Tom m 56 Marathon-Club Menden 5:20:27 - 22

30 Gerlach Jörg m 18 100 Marathon Club 5:20:29 - 23

31 König Jan-Per m 19 LT Nordkreuz 5:21:40 - 24

32 Geißler Stefan m 16 LT Nordkreuz 5:21:53 - 25

33 Balke Cornelia w 2 LG Mauerweg Berlin e.V 5:34:44 8 -

34 Lütke Scheelhove Hermann m 22 DJK Dyckburg Münster 5:34:46 - 26

Name

MauerwegTour 2012 - Ergebnis 3. Etappe



lfd. Nr. Geschlecht Start-Nr. Verein Zeit Platz
Frauen

Platz
Männer

Name

MauerwegTour 2012 - Ergebnis 3. Etappe

35 Tomaschewski Ulrich m 35 100 Marathon Club 5:34:53 - 27

36 Hertel Sebastian m 65 TSG Laaber 5:35:56 - 28

37 Feurich Cornelia w 70 Hamburg 5:50:27 9 -

38 Segger Jörg m 45 Passtschon98 5:50:31 - 29

39 Neuhaus Joachim m 46 100 Marathon Club 5:50:33 - 30

40 Neumann Klaus m 54 100 Marathon Club 5:53:46 - 31

41 Scholz Stefan m 15 6:03:55 - 32

42 Gamm-Fuchs Natalia w 5 LG Nord Berlin Ultrateam 6:04:09 10 -

43 Komar Ewald m 21 LT Hemsbach 6:04:11 - 33

44 Wiget Dietmar m 66 6:04:16 - 34

45 Schlüter Gabriel m 13 100 Marathon Club 6:14:32 - 35

46 Bicher Stefan m 17 Team Hanka 6:26:55 - 36

47 Kupferschmidt John m 10 LG Mauerweg Berlin e.V 6:34:06 - 37

48 Steinebach Andre m 34 LT Phoenix SEE Dortmund 6:35:46 - 38

49 Geiger Steffen m 36 ironmanteam untertuerkheim 6:57:50 - 39

50 Petermann Hans m 63 TSV Riedlingen 6:57:57 - 40



Gesamt m/w Start-Nr. Verein Zeit 1.Etap
pe

2.Etap
pe

3.Etap
pe

Platz
Frauen

Platz
Männer

1 Koch Rainer m 32 LG Würzburg 13:53:07 4:49:19 5:27:40 3:36:08 - 1
2 Herget Thomas m 60 LG Fulda 14:37:18 5:02:22 5:49:52 3:45:04 - 2
3 Schramm Sören m 68 Chemnitzer LV MEGWARE 15:43:09 5:45:54 6:05:58 3:51:17 - 3
4 Berndstrotmann Karl m 1 SuS Olfen 15:56:00 5:37:54 6:20:14 3:57:52 - 4
5 Ellinger Lutz m 23 SCC Skatin 17:05:10 6:04:35 6:37:58 4:22:37 - 5
6 Brandl Johannes m 50 DUV 17:05:16 6:04:37 6:38:00 4:22:39 - 6
7 Gerstner Dieter m 51 Dieter's Ultra Genuss 17:35:25 6:23:42 6:42:01 4:29:42 - 7
8 Nerenz Burkhard m 43 TK Jahn Sarstedt 17:38:06 6:18:58 6:46:01 4:33:07 - 8

9 Cao Jin m 61 Norges Bank Sports Association 17:50:56 6:04:58 6:55:40 4:50:18 - 9

10 Leich Kersten m 40 Stavenhagen 17:54:08 6:25:19 6:55:00 4:33:49 - 10
11 Rohwedder Karl m 28 TSV Eintracht Völkenrode 18:00:10 6:42:01 6:55:38 4:22:31 - 11
12 Fritzsche Thomas m 33 Osterburg-Altmark 18:13:50 6:18:56 7:14:30 4:40:24 - 12
13 Fenzlein Kerstin w 9 Girl to Guerilla 18:22:48 6:27:48 7:00:21 4:54:39 1 -
14 Fanslau Thomas m 52 18:43:06 6:14:25 7:22:49 5:05:52 - 13
15 Richter Dirk m 41 DUV 18:55:10 6:39:31 7:15:58 4:59:41 - 14
16 Beckmann Michael m 47 TVE Weiher 18:57:30 6:19:00 7:29:10 5:09:20 - 15
17 Rusche Silvia w 3 SuS Olfen 18:58:39 6:48:53 7:20:19 4:49:27 2 -
18 Stutzke Silke w 11 LG Nord Ultrateam 19:41:43 7:06:28 7:26:27 5:08:48 3 -
19 Kirchner Andreas m 67 19:42:13 6:53:52 7:42:58 5:05:23 - 16
20 Brennert Kurt m 38 19:53:03 6:47:02 7:51:46 5:14:15 - 17
21 Rothe Carsten m 20 19:53:25 6:51:13 7:51:21 5:10:51 - 18
22 Schlüter Eva w 12 100 Marathon Club 20:08:56 7:25:21 7:42:02 5:01:33 4 -
23 Hassel Eva w 7 20:12:16 7:12:00 7:40:00 5:20:16 5 -
24 Hertel Sebastian m 65 TSG Laaber 20:17:59 7:02:37 7:39:26 5:35:56 - 19
25 König Jan-Per m 19 LT Nordkreuz 20:33:58 7:12:31 7:59:47 5:21:40 - 20
26 Geißler Stefan m 16 LT Nordkreuz 20:34:11 7:12:25 7:59:53 5:21:53 - 21
27 Gerlach Jörg m 18 100 Marathon Club 20:41:40 7:14:36 8:06:35 5:20:29 - 22
28 Rosenau Dietmar m 53 LG DUV 20:41:41 7:18:15 8:07:07 5:16:19 - 23
29 Kuschel Tom m 56 Marathon-Club Menden 20:41:43 7:14:43 8:06:33 5:20:27 - 24
30 Przybyllok HUPSI m 71 Hupsi's Lauftreff 20:42:38 06:45:26 09:09:26 04:47:46 - 25
31 Koch Nicolas m 64 20:46:14 7:21:12 8:09:04 5:15:58 - 26
32 Rösler Petra w 8 20:46:24 7:21:07 8:09:02 5:16:15 6 -
33 Gamm-Fuchs Natalia w 5 LG Nord Berlin Ultrateam 21:07:15 6:54:03 8:09:03 6:04:09 7 -
34 Tomaschewski Ulrich m 35 100 Marathon Club 21:08:54 7:20:57 8:13:04 5:34:53 - 27
35 Balke Cornelia w 2 LG Mauerweg Berlin e.V 21:16:51 7:22:27 8:19:40 5:34:44 8 -
36 Lütke Scheelhove Hermann m 22 DJK Dyckburg Münster 21:29:32 7:26:42 8:28:04 5:34:46 - 28
37 Wiget Dietmar m 66 21:35:45 7:02:41 8:28:48 6:04:16 - 29
38 Steinebach Andre m 34 LT Phoenix SEE Dortmund 21:52:23 7:07:21 8:09:16 6:35:46 - 30
39 Scholz Stefan m 15 22:00:06 7:16:34 8:39:37 6:03:55 - 31
40 Neuhaus Joachim m 46 100 Marathon Club 22:16:34 7:54:57 8:31:04 5:50:33 - 32
41 Ramthun Martina w 58 Lufthansa SV Hamburg 22:48:59 7:54:48 9:44:02 5:10:09 9 -
42 Segger Jörg m 45 Passtschon98 23:12:02 8:08:38 9:12:53 5:50:31 - 33
43 Neumann Klaus m 54 100 Marathon Club 23:14:28 8:06:47 9:13:55 5:53:46 - 34
44 Komar Ewald m 21 LT Hemsbach 23:17:25 7:59:21 9:13:53 6:04:11 - 35

Name

MauerwegTour 2012 - Abschlusswertung



Gesamt m/w Start-Nr. Verein Zeit 1.Etap
pe

2.Etap
pe

3.Etap
pe

Platz
Frauen

Platz
Männer

Name

MauerwegTour 2012 - Abschlusswertung

45 Geiger Steffen m 36 ironmanteam untertuerkheim 23:37:36 7:40:59 8:58:47 6:57:50 - 36
46 Petermann Hans m 63 TSV Riedlingen 23:47:31 7:31:29 9:18:05 6:57:57 - 37
47 Feurich Cornelia w 70 Hamburg 24:04:14 8:35:26 9:38:21 5:50:27 10 -
48 Bicher Stefan m 17 Team Hanka 24:16:40 8:08:30 9:41:15 6:26:55 - 38
49 Schlüter Gabriel m 13 100 Marathon Club 24:23:10 8:24:56 9:43:42 6:14:32 - 39
50 Kupferschmidt John m 10 LG Mauerweg Berlin e.V 25:45:42 9:03:13 10:08:23 6:34:06 - 40


